REPUBLIKA E KOSOVLES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF K OSOVA
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DATE/A: 28.09.2018

PER/ZA/ TO: Z. Bedri Hamza-Ministér i Financave] =
Z.Salvador Elmazi — Drejtor i Departgmentit t&€ Buxhetit
PERMES/PREKO/THROUGH: | Agron Kugi- Kryetar i Komunés Junil G ___4
NGA/OD/FROM: Kosovare Gacaferi, Drejtoreshé pér Buxhet dhe [Financa
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé pér dorézim té dokumentaciopit pér planifikimin
buxhetor 2019-2021 Pér Komunén e Junikut.

I nderuar z. Ministér
I nderuar z. Drejtor

Kuvendi Komunal i Komunés sé& Junikut, né mbledhjen e mbajtur: me 27.09.2018,
aprovon Kornizén Afatmesme Buxhetore 2019/202i. Pas aprovimit i"nga KPF-ja dhe
Kuvendi Komunal dhe kompletimit t¢ dokumentacionit sipas standardeve t€ kérkuara nga
MF-I, kérkojmé nga Institucioni i lartpelmendur ge & bEje (€ mundahem pranimin €
dokumentacionit t&¢ Komunés sé Junikut. Pérmbajtja e buxhetit totaL t€ Komunés sé

Junikut éshté me sa vijon:

6 A TR ot

Stafi pér vitin 2019, éshté 163 punétoré.
Kategoria Paga dhe méditje pér vitin 2019, éshté : 1,127,723.00 f

Kategoria Mallra dhe shérbime pér vitin 2019, éshté 172,399. 00€
Kategoria e Shpenzimeve komunale pér vitin 2019,Eshté 36,200.90 €
Kategoria e Subvencioneve pér vitin 2019, &shté 30,500.00 €

Kategoria ¢ Shpenzimeve kapitaie pér vitin 2019, &shté 417,443.00€

SN A L B e

Totali i Buxhetit té aprovuar pér vitin 2019, éshté 1,784,765.00 €

Dokumentet qé i bashkéngjiten kérkesés jané:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2019/2021
2. Vendimin pér aprovimin e KAB-it, nga Kuvendi Komunal

3. Tabelat e Projekt Propozimit té Buxhetit Komunal per vitet 70I9!20’)l
o Tabela 4.1 nga sistemi BDMS :
o Tabela 4.2 pér plOJeKtet kapitale nga sistemi PIP S

o Tabela 4.3 pér t& hyrat vetanake noaA5|stenude]?I\/]%\,?T‘

——

 SBLRILPLRC T e

| U PN i 2afa |
t\V\[( s
J Mmishio a My Ministor-, ”_‘” J ’“', i
‘, )\ LTI ' rlﬂOl o w1 FR IRt
1l "1\'”“*1 \nn, -
. ! i ) ,
Me respekt! ! ,' g ,\ 1w Bt BT~ Yo
0 ! \ "H &
l("'" rnx. ( £ ‘
lf‘l i u‘” Do 17;(.-;_“: =
Ll e Do SO 0G0
: U {1 AN L] &

. raormks e C
N ) 1 IA; 1 . . ‘




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Viada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry. of Finance

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2019-2021

Date: 26.09.2018 12:12

Junik
10-BKK | 21-THV | Financimi | Totali _|lerésuar pérjlerésuar pér|  Totali Financimi
[Prog] KodiiProp [Kodi Proj] Emri i Projektit 2019 2019 | Huamarga | 2018 2020 | 2021 20192021 | Jashtém
=ra’ e TR Mjome g S B e S e = = L - EEASESEae
636163 - Administrata dhe Personeli
16320 - Administrata - Junik
0133 636183-1934304[ INdértimi i Aneksit né objekln e Komunés 100,000 20,000 0 120,000 0 0 120,000 0
Totali - Administrala - Junik 100,000 20,000 0 120,000 0 0 120,000
e Totali - Administrata dhe Personeli 100,000 20,000 0 120,000 0 [ 120,000 o
636180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca _ ,
18020 - Infrastruktura Rrugore ,
0451 (636180-1934288| Fumnizimi me kontejner pér mbeturina 0 5,000 0 5,000 0 0 5.000' 0
0451(636180-1729659| 46031 | Rehabilitimi i rrugéve lokale 80,000 10,000 0 90,000 20,000 20,000 130.000' 0
0451(636180-1832447| 47284 |[Ndertimi i rrjetit sekondar te kanalizimit per ujra te zeza 9,000 0 0 9,000 o 0 9,000 ' 0
Totali - Infrastruktura Rrugore 89,000 15,000 0 104,000 20,000 20,000 144.005, 0
Totali - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 89,000 15,000 o 104,000 20,000 20,000 144.0001 0
636480 - Zhvllliml Ekonomik
48020 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik R
0411(636480-1729598| 46030 | Bashkeéfinancimi i projekteve 71,967 6,809 0 78,776 39,008 121,233 239,017 ]
0411(636480-1832444| 47283 | Ndertimi | kanaleve te ujifjes 56,667 20,000 0 76,667 20,000 20,000 116,667 1]
Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 128,634 26,809 0 155,443 59,008 141,233 355,684 0
Totali - Zhvilliml Ekonomik 128,634 26,809 0 155,443 59,008 141,233 355,684 0
636660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
66405 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
0620 636660-1934298| [ Rregullimi i hapésirave r gjelbé rreth lumit Erenik 10,000 10,000 0 20,000 80,000 50,000 150,000 0
Totali - P i Urban dhe Insp 10,000 10,000 0 20,000 80,000 50,000 150,000 0

Fege 1




Date: 26.09.2018 12:12
Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Viada | Government of Kosova
Minlstria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance . - -

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi| __ 10,000] 10,000 [] 20,000 80,000 50000]  150,000] 0
0 O
636730 - Shéndetésia dhe miréqenia sociale
74200 - Shérbimet e shéndetésisé primare J
0721 G3G730-1934317| lFumiZimi me Gjenerator pér QKMF 1,800 6,200 0 8,000 0 0 8,000
Totali - Shérbimet e shéndetésisé primare 1,800 6,200 0 8,000 0 0 8,000
T 3 - - s Totali T Shehdetesiaane miregenia-Sociare 15600 &Z00 Jer===ggun =" 7 v 5000 -
636920 - Arsim dhe Shkencé
93570 - Fillor - Junik
0912 636920-1934255] | Renovimi dhe fumiziml me palisje | objektit t& shkollés fillore "Edmond Hox 4,952 5,048 0 10,000 10,000 10,000 30,000
Totali - Flllor - Junik 4,952 5,048 0 10,000 10,000 10,000 30,000 o
Totali - Arsim dhe Shkencé 4,952 5,048 o 10,000 10,000 10,000 30,000 0
r Totall 334,386 83,057 0 l 417,443 169,008 221,233 807,684 J
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